UCHWAŁA  Nr XXII/115/08
Rady Miejskiej Gminy Mirsk

z dnia 27 marca 2008 r.
w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2008 rok.
Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 165, 168 i 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104  z późn. zm.)
Rada Miejska Gminy Mirsk

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zmniejsza się dochody budżetu miasta i gminy w 2008 roku ogółem o kwotę 31.165,00  zł   

    w tym: 

· dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę 165,00  zł 

· dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 31.000,00 zł.

2. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy w 2008 roku ogółem o kwotę  741.460,00zł   

    w tym:

· subwencje ogólne z budżetu państwa  w kwocie  340.960,00 zł 

· dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin w kwocie 400.000,00 zł,
· otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej w kwocie 500 zł.

3. Szczegółowy podział dochodów wg działów rozdziałów i paragrafów zawiera załącznik Nr 1  do niniejszej uchwały

§ 2

1. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy na 2008 rok  ogółem o kwotę 31.165,00 zł      w tym:

· wydatki bieżące o kwotę 31.165,00 zł

2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy na 2008 rok  ogółem o kwotę 1.828.981,89 zł      w tym:

· wydatki bieżące          o kwotę   995.181,89 zł

· wydatki inwestycyjne o kwotę   833.800,00 zł

3. Deficyt budżetowy w kwocie 1.087.521,89 zł zostanie pokryty środkami z poprawy wyniku  finansowego za 2007 rok.

4. Szczegółowy podział wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

W budżecie miasta i gminy na 2008 r. dokonuje się następujących przeniesień dochodów między działami, rozdziałami i paragrafami:

	Dział
	Rozdział
	  §  
	Treść
	Zmniejszenia
	Zwiększenia

	921
	
	
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	113.469
	113.469

	
	92109
	2708

6298
	Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych źródeł


	113.469

113.469
	113.469

113.469



	
	
	
	Ogółem:
	113.469
	113.469


§ 4

W budżecie miasta i gminy na 2007r. dokonuje się następujących przeniesień wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami:

	Dział
	Rozdział
	  §  
	Treść
	Zmniejszenia
	Zwiększenia

	600
	
	
	Transport i łączność
	46.000,00
	46.000,00

	
	60016
	6050
	Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
	46.000,00

46.000,00
	46.000,00

46.000,00



	801
	
	
	Oświata i wychowanie
	2.207,69
	2.207,69

	
	80101


	4118

4119

4128

4129

4178

4179

4218

4219

4308

4309

4748

4749


	Szkoły podstawowe

składki na ubezpieczenia społeczne

składki na ubezpieczenia społeczne

składki na Fundusz Pracy

składki na Fundusz Pracy

wynagrodzenia bezosobowe

wynagrodzenia bezosobowe

zakup materiałów i wyposażenia

zakup materiałów i wyposażenia

zakup usług pozostałych

zakup usług pozostałych

zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych

zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń kserograficznych


	2.207,69

1.655,09

552,60
	2.207,69

19,62

6,74

3,19

1,10

128,28

42,45

1.460,33

487,72

43,69

14,57



	
	
	
	Ogółem:
	48.207,69
	48.207,69


§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Mirsk.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                       Załącznik Nr 1

                                                                                       do uchwały  Nr XXII/115/08  

                                                                                       Rady Miejskiej Gminy Mirsk

                                                                                       z dnia 27 marca 2008 r.
1. Zmniejszenie dochodów budżetowych według działów, rozdziałów i paragrafów na 2008 rok

	Dział
	Rozdział
	  §
	Treść
	Kwota

	751
	
	
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
	165

	
	75101
	2010
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami 

	165
165



	852
	
	
	Pomoc społeczna
	31.000

	
	85295
	2030
	Pozostała działalność

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
	31.000
31.000



	
	
	
	Ogółem 
	31.165


2. Zwiększenie dochodów budżetowych według działów, rozdziałów i paragrafów na 2008 rok

	Dział
	Rozdział
	  §
	Treść
	Kwota

	600
	
	
	Transport i łączność
	400.000

	
	60078
	6330
	Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin
	400.000

400.000

	758
	
	
	Różne rozliczenia
	340.960

	
	75801


	2920
	Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego

subwencja ogólna z budżetu państwa
	340.960
340.960

	921
	
	
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	500,00

	
	92109

	0960
	Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej
	500,00
500,00

	
	
	
	Ogółem 
	741.460


                                                                                           Załącznik Nr 2

                                                                                           do uchwały Nr XXII/115/08 
                                                                                           Rady Miejskiej Gminy Mirsk

                                                                                           z dnia 27 marca 2008 r.
1.Zmniejszenie wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów:  

	Dział
	Rozdział
	  § 
	Treść
	Wydatki ogółem
	W tym

	
	
	
	
	
	Wydatki bieżące
	Wydatki inwestycyjne

	751
	
	
	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
	165
	165
	

	
	75101
	4110
4120

4170


	Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
składki na ubezpieczenia społeczne
składki na Fundusz Pracy

wynagrodzenia bezosobowe


	165
21

3

141


	165
21

3

141
	

	852
	
	
	Pomoc społeczna


	31.000
	31.000
	

	
	85295


	3110
	Pozostała działalność

świadczenia społeczne

	31.000
31.000
	31.000

31.000
	

	
	
	
	OGÓŁEM:
	31.165
	31.165
	


2.Zwiększenie wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów:  

	Dział
	Rozdział
	  § 
	Treść
	Wydatki ogółem
	W tym

	
	
	
	
	
	Wydatki bieżące
	Wydatki inwestycyjne

	010
	
	
	Rolnictwo i łowiectwo
	30.000,00
	30.000,00
	

	
	01008
	2330
	Melioracje wodne

dotacje celowe przekazane do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień /umów/ między jednostkami samorządu terytorialnego


	30.000,00

30.000,00
	30.000,00

30.000,00
	

	600
	
	
	Transport i łączność
	600.000,00
	200.000,00
	400.000,00

	
	60016

60078

	4270
6050


	Drogi publiczne gminne

zakup usług remontowych

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych
wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych


	200.000,00
200.000,00
400.000,00
400.000,00
	200.000,00

200.000,00
	400.000,00
400.000,00

	710
	
	
	Działalność usługowa
	80.000,00
	80.000,00
	

	
	71004
	4300
	Plany zagospodarowania przestrzennego
Zakup usług pozostałych
	80.000,00

80.000,00


	80.000,00

80.000,00
	

	750
	
	
	Administracja publiczna
	90.880.00
	90.880,00
	

	
	75023

75095
	4010
4110

4120

4440

4440
	Urzędy gmin
wynagrodzenia osobowe
składki na ubezpieczenia społeczne

składki na Fundusz Pracy

odpis na ZFŚS

Pozostała działalność

odpis na ZFŚS


	87.254,00
72.627,00
11.042,00

1.787,00

1.798,00
3.626,00
3.626,00

	87.254,00

72.627,00
11.042,00

1.787,00

1.798,00

3.626,00

3.626,00
	

	754
	
	
	Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
	17.938,89
	17.938,89
	

	
	75412

75416
	4300

4010

4110

4120

4440

	Ochotnicze straże pożarne

zakup usług pozostałych

Straż Miejska
wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne

składki na Fundusz Pracy

odpis na ZFŚS
	8.000,89
8.000,89
9.938,00

8.405,00
1.269,00
206,00
58,00
	8.000,89
8.000,89
9.938,00

8.405,00
1.269,00
206,00
58,00
	

	801
	
	
	Oświata i wychowanie


	381.628,00
	331.628,00
	50.000,00

	
	80101

80103

80104

80110
80120

80130


	4010

4110

4120

4010

4110

4120

4010

4110

4120

4010

4110

4120

4010

4110

4120

6060
	Szkoły podstawowe

wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne 

składki na Fundusz Pracy

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne 

składki na Fundusz Pracy

Przedszkola

wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne 

składki na Fundusz Pracy

Gimnazja

wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne 

składki na Fundusz Pracy

Licea ogólnokształcące

wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne 

składki na Fundusz Pracy

Szkoły zawodowe

wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych


	172.183,00

146.709,00

21.879,00

3.595,00

7.425,00

6.316,00

954,00

155,00

5.500,00
4.700,00

685,00

115,00

88.204,00

73.529,00

12.405,00

2.270,00

58.316,00

48.027,00

8.803,00

1.486,00

50.000,00

50.000,00

	172.183,00

146.709,00

21.879,00

3.595,00

7.425,00

6.316,00

954,00

155,00

5.500,00

4.700,00

685,00

115,00

88.204,00

73.529,00

12.405,00

2.270,00

58.316,00
48.027,00

8.803,00

1.486,00
	50.000,00
50.000,00

	851
	
	
	Ochrona zdrowia
	22.866,00
	22.866,00
	

	
	85154

	4010

4110

4120

4270

4300
4440


	Przeciwdziałanie alkoholizmowi

wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne

składki na Fundusz Pracy

zakup usług remontowych
zakup usług pozostałych
odpis na ZFŚS


	22.866,00

2.417,00

365,00

59,00

15.908,00
4.000,00

117,00


	22.866,00

2.417,00

365,00

59,00

15.908,00

4.000,00

117,00
	

	854
	
	
	Edukacyjna opieka wychowawca
	9.332,00
	9.332,00
	

	
	85401
	4010

4110

4120
	Świetlice szkolne

wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne 

składki na Fundusz Pracy


	9.332,00

7.727,00

1.414,00

191,00
	9.332,00

7.727,00

1.414,00

191,00
	

	900
	
	
	Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
	208.800,00
	105.000,00
	103.800,00

	
	90001

90004
90095


	2650

6050

4300

4210

4300
	Gospodarka ściekowa i ochrona wód

dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach
zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

zakup materiałów i wyposażenia

zakup usług pozostałych


	143.800,00

40.000,00

103.800,00

15.000,00

15.000,00

50.000,00

20.000,00

30.000,00

	40.000,00
40.000,00

15.000,00

15.000,00

50.000,00

20.000,00

30.000,00
	103.800,00
103.800,00

	921
	
	
	Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
	385.453,00
	105.453,00
	280.000,00

	
	92105

92109

92116
92120
	4210

4270

4010

4110

4120

4210

4440
6050
2480

6050
	Pozostałe zadania w zakresie kultury

zakup materiałów i wyposażenia

zakup usług remontowych

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne

składki na Fundusz Pracy

zakup materiałów i wyposażenia

odpis na ZFŚS

wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych
Biblioteki

dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 


	71.368,00

31.368,00

40.000,00

149.085,00

2.252,00

340,00

55,00

16.405,00

33,00

130.000,00

15.000,00
15.000,00

150.000,00

150.000,00
	71.368,00
31.368,00

40.000,00

19.085,00

2.252,00

340,00

55,00

16.405,00

33,00

15.000,00

15.000,00


	130.000,00

130.000,00

150.000,00

150.000,00

	926
	
	
	Kultura Fizyczna i sport
	2.084,00
	2.084,00
	

	
	92601
	4010
4110

4120
4440
	Obiekty sportowe

wynagrodzenia osobowe

składki na ubezpieczenia społeczne

składki na Fundusz Pracy

odpis na ZFŚS


	2.084,00

1.716,00

259,00

42,00

67,00
	2.084,,00

1.716,00

259,00

42,00

67,00
	

	
	
	
	OGÓŁEM:
	1.828.981,89
	995.181,89
	833.800,00


U Z A S A D N I E N I E

Zmniejszenia dochodów o kwotę 31.165 zł dokonano na podstawie:

1) pisma Nr FB.I.KS.3011-21/08 Ministra Finansów w sprawie ustalenia ostatecznych wielkości dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa w kwocie 31.000 zł,

2) pisma Krajowego Biura Wyborczego Nr DJG 0301-2-1/08 w sprawie ustalenia ostatecznych wielkości dotacji na prowadzenie i aktualizację stałego rejestru wyborców w kwocie 165 zł.
Zwiększenia dochodów o kwotę  741.460  zł dokonano na podstawie:

1) pisma Nr ST3/4820/1/08 Ministra Finansów w sprawie ustalenia ostatecznych wielkości subwencji  dla gmin na 2008 roku w kwocie 340.960 zł /Środki przeznacza się na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli w placówkach oświatowych Gminy /,
2) pisma Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji nr BUSKŻ.5901-1/292/08 w sprawie przyznania dotacji na zadanie inwestycyjne „Odbudowa obiektów mostowych zniszczonych przez klęski żywiołowe” w kwocie 400.000 zł,
3) darowizny Firmy Polskie Kruszywa Siedlimowice na dofinansowanie działalności świetlicy wiejskiej w Proszowej w kwocie 500 zł.

W wyniku realizacji budżetu za 2007 rok powstała nadwyżka środków finansowych w wysokości 1.087.521,89 zł w której znajdują się środki finansowe z tytułu niezrealizowanych wydatków.

Powyższe środki proponuję przeznaczyć na realizację następujących zadań:
1) dofinansowanie dla Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych do utrzymania cieków wodnych  na terenie gminy Mirsk w kwocie 30.000 zł,

2) dofinansowanie pozimowego remontu dróg w kwocie 50.000 zł,
3) dofinansowanie remontu chodnika w Mirsku przy ul. Mickiewicza  w kwocie 150.000 zł,

4) dofinansowanie wykonania planu zagospodarowania przestrzennego w kwocie 80.000 zł,

5) dofinansowanie wymiany instalacji elektrycznej w OSP Rębiszów w kwocie 8.000,89 zł,

6) dofinansowanie odpisu na ZFŚS w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk w kwocie 1.798 zł, oraz odpisu na ZFŚS emerytów i rencistów  w kwocie 3.626 zł,

7) dofinansowanie wynagrodzeń i pochodnych płac w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk w kwocie 85.456 zł, Straży Miejskiej w kwocie 9.880,00 zł, obsługi świetlicy wiejskiej w Rębiszowie w kwocie 2.647 zł oraz obsługi stadionu sportowego w kwocie 2.017 zł,
8) dofinansowanie odpisu na ZFŚS Straży Miejskiej w kwocie 58 zł, pracownika świetlicy wiejskiej w Rębiszowie w kwocie 33 zł, oraz pracownika stadionu w kwocie 67 zł,

9) dofinansowanie zakupu wyposażenia do Technikum w Mirsku w kwocie 50.000 zł,

10) dofinansowanie działalności związanej z przeciwdziałaniem alkoholizmowi w kwocie 22.866 zł, w tym dofinansowanie usług remontowych w kwocie 15.908 zł, usług pozostałych w kwocie 4.000 zł, wynagrodzeń osobowych w kwocie 2.841 zł oraz odpis na ZFŚS w kwocie 117 zł ,

11) dofinansowanie dla ZGKiM w Mirsku do wywozu ścieków z terenu gminy w kwocie 40.000 zł,

12) dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa kanalizacji ….” w kwocie 103.800 zł,
13) dofinansowanie utrzymania zieleni w mieście w kwocie 15.000 zł,

14) dofinansowanie zakupu czipów oraz usług dotyczących czipowania  psów z terenu gminy w kwocie 50.000 zł,

15) dofinansowanie zakupu materiałów dla Zespołu Folklorystycznego „Bogdanki” w kwocie 300 zł,

16) dofinansowanie zakupów Rady Sołeckiej w Orłowicach w kwocie 648 zł,

17) dofinansowanie zakupów Rady Sołeckiej w Karłowcu w kwocie 420 zł,

18) dofinansowanie zakupów do świetlic wiejskich w kwocie 15.905 zł  /w tym: Kwieciszowice 570 zł, Giebułtów 1.630 zł,  Grudza  1.265 zł, Rębiszów 3.180 zł, Krobica 1.950 zł, Mlądz 5.530 zł, Proszowa 1.150 zł,  Kłopotnica 630 zł /,

19) dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Brzezińcu” w kwocie 130.000 zł,
20) dofinansowanie wypłaty wynagrodzeń w Bibliotece Publicznej w kwocie 15.000 zł,

21) dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Remont ratusza i otoczenia” w kwocie 150.000 zł,
22) dofinansowanie remontu sali miejskiej w kwocie 70.000 zł.
W § 3 niniejszej uchwały dokonano przeniesienia dochodów w celu dostosowania do prawidłowej klasyfikacji budżetowej.
W § 4 uchwały dokonano przeniesień wydatków w dziale 801 – oświata i wychowanie zgodnie z wnioskiem Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rębiszowie.

Ponadto zmniejszono wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Odbudowa mostu w Mlądzu” o kwotę 46.000 zł i przeznaczono na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Odbudowa kładki dla pieszych w Mirsku” .
Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów budżetowych wynosi 21.222.896,00 zł, natomiast plan wydatków wynosi  22.176.417,89 zł.

